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– Der er kirka mi! sier tre år gamle 
Peter stolt og begeistra når han ser 
Lund kirke på vei til Superonsdag, 
Småbarnstrall eller gudstjeneste – og 
når han passerer kirka i forbifarten. 

Entusiasmen hans utfordrer meg: Er 
jeg like stolt og begeistra for kirka mi som 
treåringen? 

Vi voksne blir lett ensidig opptatt 
av mye som vi gjerne skulle ha 
sett annerledes. Vi ønsker oss for 
eksempel flere på gudstjeneste, løft for 
søndagsskole og ungdomsarbeid med 
Tensingkor. Det er lett å tenke og mene 
at alt var bedre før. Men er det slik? 

Det er når vi tenker negativt, vi trenger 
å bli smittet av treåringens entusiasme 
for «kirka mi». Han minner oss om at 
«akk» oftere bør byttes ut med «takk»! 

Dagens menighetsblad har masse stoff 
som bør gjøre oss glade, takknemlige og 
stolte av den lokale kirka vår på Lund.  
Småbarnsforeldre opplever tirsdagens 
Babysang som ukens høydepunkt. 
Mer enn seksti konfirmanter berører 
og deler sin undring og sine bønner 
med en nesten fullsatt kirke. Noen 
frivillige pensjonister forbereder 

Superonsdagsmiddag, mens andre  
jobber timevis på dugnad hver uke 
for å rydde og pusse opp utvendig og 
innvendig. Sangglade barn og voksne 
øver og forbereder vårkonsert i kirka. 

Og det er langt flere gladsaker å skrive 
om: Glederiet og andre diakonitiltak, 
formiddagstreff og foredragskvelder, 
Skattkista, MiniFredags og Fredags, 
den flotte staben og alle de som trofast 
møter opp til gudstjeneste hver søndag.

Ei lokal kirke med sånt mangfold og 
slik livskraft er til å bli begeistra over og 
være stolt av. Her kan vi finne næring 
til tro og håp, oppleve tilhørighet og 
fellesskap og bidra med vårt i tjeneste 
for godhet og nestekjærlighet.

Javisst trenger vi å bli smittet av vesle 
Peters begeistring for «kirka mi»! Når 
stolthet og entusiasme løfter sangen i 
gudstjenesten til de store høyder, kan 
det skape ringer i vannet som over tid 
vil legge grunnlag for enda mer vokster 
og et enda større fellesskap: 

Her kan vi være og her kan vi leve.
Her kan vi puste og slippe å streve.

Her kan vi kjenne at vi hører til.
Her er det plass for alle som vil.

Ei kirke å være stolt av
Redaktøren har ordet

 



Konfirmasjon Konfirmasjon 
–vårens vakreste dag i kirka –vårens vakreste dag i kirka 

PRESTENS HJØRNE

TEKST: ANDREAS MOLLESTAD NILSEN,
KAPELLAN

Den blomstertid nå kommer!
Våren er en flott tid i Lund kirke. Vi har for kort tid siden 
feiret påsken med fokus på at livet har seiret over døden. 
Ute blir vi minnet om det samme, selv om kulda i år lenge 
har prøvd å holde vårtegnene tilbake.

I kirka kommer det et annet vårtegn litt over en måned 
etter påska. Da er det konfirmasjoner. Konfirmantene er 
selv også tegn på våren, på det nye som vokser fram. De 
siste samlingene med konfirmantene har jeg tatt meg selv 
i å undres over hvor mye de har vokst og utviklet seg. Da 
tenker jeg ikke først og fremst på hvor mye høyere de har 
blitt.

Konfirmantene er flotte ungdommer som har mye å bidra 
og komme med. I løpet av konfirmanttiden har de delt 

mange av de tanker og spørsmål de har. Vi konfirmant-
ledere har lært mye av dem, slik også vi håper de har lært 
noe av oss i kirka og fått noe å vokse på. 

Det er spesielt to skriftsteder fra Bibelen jeg blir minnet 
om i møte med konfirmantene:

Fra fortellingen om Jesus som 12 åring: 

«Først etter tre dager fant de ham i tempelet. Der satt han 
blant lærerne, lyttet til dem og stilte spørsmål.» (Luk. 2,46)

«La ingen forakte deg fordi du er ung, men vær et forbilde 
for de troende i ord og livsførsel, i kjærlighet, tro og renhet.» 
(1.Tim 4,12)

Lørdag den 11. mai er vårens store høydepunkt for denne flotte gjengen med 65 ungdommer som skal feire konfirmasjon i Lund kirke sammen med familie og venner.  
(Foto: Arne Lunde)



Fargerikt på babysang

– Vi har gledet oss lenge til å kunne begynne på babysang, 
forteller Eline Forsdal Hæstad, som har med seg datteren 
Signe på åtte måneder. Sammen med henne er syv 
andre mødre med sine små samlet denne tirsdagen da 
menighetsbladet avlegger besøk i kirkesalen hvor det hele 
foregår.

Myke matter er lagt ut på golvet i midtgangen slik at alt 
ligger til rette for fri utfoldelse for store og små. 

«Her kan du og barnet ditt knytte gode bånd gjennom 
lek og sang», heter det i innbydelsen til babysangkurset 
som går over 10 tirsdager denne våren. Vuggesanger, 
bevegelsessanger og kristne barnesanger er flittig i bruk.

– Jeg kjenner igjen mange av sangene fra sist jeg gikk på 
babysang med storebror til Signe. Han er fem år nå, så 

TEKST OG FOTO: ARNE LUNDE

Spennende med bobler: Karoline har mange ess i ermet for å fange babyenes 
oppmerksomhet. Såpebobler blir aldri feil.

Tenner lys: Lysgloben er et viktig samlingspunkt på babysang.

Funnet seg til rette: Eline Forsdal Hæstad med datteren Signe på åtte måneder 
synes samlingene tirsdag formiddag er ukas høydepunkt. – Jeg gikk på babysang 
med storebror til Signe, han er nå fem år så det er en stund siden. Nå var det flott å 
begynne på igjen, forsikrer hun.

Karoline sine egne barn har vokst ut av babysanguniverset. Fint da å kunne få låne 
Jonathan i lunsjen. Jammen har han sovnet i hennes armer.

SÅPEBOBLER, JUNGELTROMME OG BØLGENDE HAV ER KJENTE INGREDIENSER NÅR MENIGHETSPEDAGOG KAROLINE WADSETH 
AASE LEDER BABYSANGEN TIRSDAG FORMIDDAG. DET VEKKER BEGEISTRING.

det er en stund siden, og det var et annet sted enn i Lund 
kirke, men her er det mye gjenkjennelig, forteller Eline og 
legger ikke skjul på at dette er ukas høydepunkt for henne 
og babyen. 

– Og så er det så flott å komme til ferdig lunsj etterpå! 
Den er det frivillige damer som står for, slik at prisen for 
et babysangkurs, inkludert mat, kan holdes på moderate 
400 kroner. Det er rimelig for 10 samlinger.  

Babysangkurs har etter hvert blitt en god tradisjon i Lund 
menighet. Alle med barn fra 0 –1 år er velkommen til 
å bli med. Nytt babysangkurs starter opp til høsten, og 
påmelding kan skje fra august.  

For nærmere opplysninger kan du kontakte Karoline på 
telefon 469 49 118.  
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TEKST OG FOTO: SVEIN HELGESEN 

TEKST OG FOTO: RUT ELI JENSEN

– Vi gleder oss sammen med dere når dere nå kan feire at konfirmasjonstida er over.  Samtidig kommer vi til å savne dere og alt 
vi har hatt sammen. Vi har blitt glad i dere, og dere har også lært oss ledere mye disse månedene, sa sokneprest Monika ved 
avslutningen av den flotte gudstjenesten.  

DEN 14.APRIL VAR DET KONFIRMANTENE SOM HADDE HOVEDREGIEN PÅ GUDSTJENESTEN I EN NESTEN FULLSATT LUND KIRKE. DE 
FORMIDLET NOE AV DET DE HAR JOBBET MED OG LÆRT, LESTE BIBELTEKSTER OG BA BØNNER DE SELV HAR SKREVET. DE HADDE 
OGSÅ FORMULERT TANKEVEKKENDE OG UTFORDRENDE SPØRSMÅL SOM PRESTENE MONIKA OG ANDREAS OG DIAKON PETTER 
BRUKTE I GUDSTJENESTEN SOM UTGANGSPUNKT FOR SINE REFLEKSJONER OM TRO OG UNDRING.   

Gudstjeneste i konfirmantregi

Frimodige 
konfirmanter Fullt trøkk og fest 

med kor og band
Julie Anine Strandmyr og Eva Kator Jakobsen var 
to av konfirmantene som deltok aktivt på guds-
tjenesten. Julie Anine (til venstre) var den første 
som leste fra talerstolen. – Jeg kjente hjertet 
dunket litt før jeg begynte. Men det gikk bra, 
sier hun. Hun synes det har vært både moro og 
lærerikt å være med på undervisningen annen-
hver onsdag.

Eva (til høyre) deltok også som oppleser. Også 
hun synes konfirmantundervisningen har vært 
fin å være med på.

Begge fremhever 
spesielt opphol-
det på konfirma-
sjonsleiren som 
lærerikt med fine 
gudstjenester 
og mye sosialt 
samvær.

Velkommen til vårkonsert med Lund barnegospel, Maxi-
gospel og Kirkespirene 5. juni kl 17.

De yngste med vårkonsert 5.juni

Korene består av 40 sangglade barn som øver hver onsdag. 
Nå er tiden inne for å lage til en skikkelig vårkonsert. Hold 
av 5 juni kl 17, da blir det fullt trøkk og fest med kor og 
band. Vi synger kjente og nye sanger. Alle er velkomne, så 
ta med foreldre, søsken, besteforeldre, naboer og venner. 

Bli med på festen og kom!
lund menighetsblad / 5



Dugnadsgjeng med lang «skryteliste»
Øyvind Lindseth er med rette stolt av den arbeidsomme 
dugnadsgjengen han har fått med seg. Totalt teller den pr i 
dag elleve mannfolk og ei kvinne. Lista over alt de har gjort 
i året som er gått, er lang. Ny scene i nye menighetssal, ny 
rømningsvei fra gymsalen, ny ytterdør med døråpner og 
rullestolrampe til den gamle menighetssalen, klipping og 
oppgradering av alle bed utenfor kirka og nye skap under 
serveringsluken i nye menighetssal er bare noen av punk-
tene. 

Nå er han aller mest opptatt av neste oppussingsprosjekt i 
den gamle menighetssalen. – Nye bord er på plass, finansi-
ert og betalt via gaver fra lokalt næringsliv og private givere. 
Dermed er vi i mål med fase 1 og klare for fase 2, forteller 
han – engasjert som alltid. 

Neste fase: Isolering og støydemping 
Planene videre er å gjøre menighetssalen mer moderne og 
koselig – og ikke minst redusere støy og energikostnader. 
Ytterveggene skal isoleres, og det skal gjøres flere lyddem-

Klar for oppussing 
av den gamle matsalen 

DE SOM TROR AT AKTIVITETEN I LUND KIRKE FØRST OG FREMST SKJER PÅ SØNDAGS FORMIDDAG, ER DÅRLIG ORIENTERT. TAR 
MAN TUREN BORTOM ANDRE DAGER I UKA, VIL MAN NEMLIG OGSÅ DA FINNE FOLK TRAVELT OPPTATT MED MANGE OPPGAVER 
BÅDE INNE OG UTE. 
DA MENIGHETSBLADET VAR INNOM EN TIRSDAGS FORMIDDAG TIDLIG I APRIL, GJORDE KAROLINE WADSETH AASE KLAR TIL 
BABYSANG-SAMLING INNE I KIRKEROMMET (SE SIDE 4). PÅ UTSIDA VAR DEN FRIVILLIGE DUGNADSGJENGEN I FULL GANG MED 
RYDDING, SPYLING OG ANDRE PRAKTISKE OPPGAVER.  

pende tiltak: – Mange sliter i dag med støynivået i lokalet. 
Vi planlegger derfor å kle inne med filtbelagte spilevegger 
som vil dempe støyen mye. I tillegg skal det legges nytt golv 
med trinnlydsdemping, taket skal males opp og på sidene 
senkes, og det skal installeres downlights. Nye stoler står 
også på ønskelista, men det blir først fase 3, når alt det an-
dre er på plass. 

Håper på oppstart fra august 
Han forteller at dugnadsgjengen er klar for å starte for fullt 
med disse arbeidene fra august, hvis økonomien gir grunn-
lag for det. For selv om gratisarbeidet vil ha en verdi som 
helt sikkert vil tilsvare minst 2–300 000 kroner, vil det være 
behov for 250 000 kroner til innkjøp av materialer og for å 
få utført nødvendig elektroarbeid på forskriftsmessig måte. 

Trenger økonomisk drahjelp
– Vi må være ansvarlige og kan ikke starte opp uten å være 
sikre på at vi kommer i mål økonomisk. Så vi trenger derfor 
enda mer drahjelp både fra menighetens medlemmer, 
næringslivet og andre som ser verdien av det vi holder på 

TEKST: SVEIN HELGESEN
FOTO: SVEIN HELGESEN OG ØYVIND LINDSETH

Arbeidsom dugnadsgjeng trenger økonomisk drahjelp 

– Dugnadsgjengen gjør sitt for at anlegget foran kirka skal se rent og ryddig ut nå 
når våren viser sin ankomst.

Marie, Monika og Karoline tester ut og sier seg veldig fornøyd med de nye bordene  
i den gamle menighetssalen.
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– VI ER KLARE!! Hvis mange nok bidrar i et skikkelig felles økonomisk dugnadsløft, lover denne 
arbeidsomme gjengen å gjøre jobben med å pusse opp og modernisere den gamle menighetssalen.       
Bak fra venstre: Inger Marie Birkeland, Johnny Christiansen, John Trengereid, Brynjulf Mosland, Olav 
Brandsdal og Øyvind Lindseth.  Foran fra venstre: Roald Sexe, Jan Gustafson, Asbjørn Aabel, Svein 
Jørgensen og Ånund Robstad (Per Arne Birkeland var ikke til stede). 

med i denne flotte menigheten, poengterer 
han. 

Gamlebygget – menighetens eie og ansvar!
Vedlikehold og oppgradering av den eldste 
kirkebygningen kan ikke finansieres gjen-
nom statlige kirkeoverføringer. – Vi kunne 
selvsagt håpet det, men slik er det ikke. Dette 
er menighetens eget bygg og ansvar, fullt og 
helt. Skal vi gjøre den gamle menighetssalen 
moderne og attraktiv både for Superonsdag, 
andre samlinger og for utleie til ulike anled-
ninger (som også vil gi økte leieinntekter), 
må vi derfor investere og ta kostnadene selv, 
sier en entusiastisk og samtidig optimistisk 
dugnadsgeneral og menighetsrådsleder – og 
legger til: 

– Dette har jeg stor tro på vi skal få til. Gjen-
nom et skikkelig felles dugnadsløft hvor 
mange bidrar med sitt, både praktisk og øko-
nomisk, skal vi komme i mål! 

Slik kan du bidra økonomisk til oppussingsprosjektet: 
• Kontonummer: 3000 07 70104
• Vipps: 121164
I begge tilfeller, mrk. innbetalingen med: « Oppgradering menighetssal»

Vi skaptes til å søke – vi fødtes til å gå …» 

Notto R. Thelle tilbake på Lund 2.mai:

Notto R. Thelle har nylig utgitt boken «Veiens visdom og vandringens poesi» om fire japanske vandrepoeter. De tilhører en 
annen kultur og religion, men det er utrolig mye gjenkjennelse, og de taler til våre dypeste lengsler. Hva har de å si oss, og 
hva har vi å si dem? 

Med disse strofene inviterer Erik Bye oss til å gi oss på vandring, sier Thelle:
«Svøp kappen din om skuldrene og ta din vandringsstav,
så søker vi de gamle, glemte stier
som hvisker mellom steiner, under kratt og lyng og lav,
og kanskje kan vi høre hva de sier.»

 
Han drømmer om et fjernt og hellig sted «der hjertet kan få visdom og hver sjel kan finne fred og lønn for våre hvileløse 
netter». Hvis det er sant at det går en «pilegrimssti gjennom hvert menneskesinn», som Erik Bye skriver, er vi alle van-
drere.»

Kommende torsdag får Lund kirke igjen besøk av en gammel kjenning, teologiprofessor emeritus Notto 
R. Thelle. På foredragskvelden 2. mai vil han gjennom fortelling, bilder og poesi dele erfaringer fra sine 
vandringer i et grenseland hvor tro møter tro. Oppbrudd og vandring vil være hovedperspektiver i 
foredraget, som har tittelen «Vi skaptes til å søke – vi fødtes til å gå …» 
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MENIGHETSBLADET TREFFER ARNE FIDJE UTENFOR KIRKA 
EN TIDLIG ONSDAGS FORMIDDAG. DEN SPREKE 71 ÅRINGEN 
KOMMER PÅ SYKKEL, I GOD FART OG MED HJELM FORSKRIFTS-
MESSIG PÅ HODET. NÅ ER HAN KLAR FOR EI ØKT I ETT AV FINN 
GITMARKS TO SUPERONSDAGS-TEAM. 

– Fellesskap 
og friluftsliv 
gir folkehelse!
TEKST: SVEIN HELGESEN
FOTO: PRIVAT/SVEIN HELGESEN 

Kveldsidyll ved 
leirbålet: En yngre 
versjon av Arne, 
sammen med 
datteren Eirin (nå 
Wessmann), på 
Frikirkens korpsleir 
på Raudøya i Ørsta 
i 1986. 

– Alt som kan styrke folkehelsa må løftes frem. Fellesskap og friluftsliv gir 
folkehelse, sier Arne Fidje med ettertrykk. 

Å lage middag til pluss/minus 100 små og store gjør seg 
ikke selv. Derfor trengs det mange frivillige hender for å 
ta ansvar for alt som må være på plass før middagen kan 
serveres klokka 16. – Finn velger meny, så går vi andre til 
hånde på ulikt vis med koking, steking, skrelling, kutting 
av grønnsaker og dekking av bord i matsalen. Superonsdag 
er ett av kirkens mange flotte fellesskapstiltak på tvers av 
generasjonene. Det var derfor ikke vanskelig å svare ja da 
Finn spurte meg om å stille opp, smiler Arne.  

Bakgrunn fra flere kirkelige miljø
Han er gift med Reidun, har tre voksne barn og 7 barnebarn. 
Etter at de flyttet tilbake til barndomshjemmet i Klynga, 
ble Lund menighet et naturlig valg for dem. Det var her 
han selv i sin tid ble konfirmert. 

Arne Fidje – frivillig på flere fronter:

I oppveksten var han imidlertid mer aktiv i andre 
sammenhenger. – Vi dro med søndagsskolebussen til 
Frikirka inne i byen, og jeg ble også en del av ungdomsmiljøet 
der. I tillegg var jeg speider i Blå Kors, forteller han. Før 
han og Reidun flyttet til Klynga, bodde familien på Søm, 
hvor han i mange år var leder i Frikirkens speidergruppe i 
Randesund. 

Jobb, idrett og friluftsliv 
Med ingeniørutdanning fra Sørlandet Tekniske skole i 
Grimstad som faglig ståsted har han jobbet i ulike roller 
innen næringslivet. Bortsett fra seks år i Flekkefjord har 
basen vært Kristiansand. Etter at han valgte å pensjonere 
seg fra jobben tidlig i 60-åra, har han fått mer tid til 
fritidsaktiviteter som han alltid har brent for.   
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Arne peker og forteller engasjert 
om arbeidet med kart og skilt. – Det 
skal gjøre det enkelt for turgåerne å 
orientere seg ute i terrenget, sier han. 

Jobben med å rydde har vært ekstra utfordrende etter den snørike vinteren i år. Så 
Oddersjaa-gruppa har hatt nok å gjøre ute i terrenget. 

Heia Start – i tykt, tynt og syltynt!
Så tar vi også til slutt med at Arne og de to brødrene hans 
har hatt sesongkort på Sør Arena i mange år. – Selv om vi 
bor i Kristiansand, treffes ikke vi tre så ofte. Vi har derfor 
blitt enige om å ha Starts hjemmearena som et fast sosialt 
møtested, samtidig som vi stiller opp og heier på laget vårt 
i både tykt, tynt og syltynt, smiler den spreke pensjonisten. 

Som aktiv far startet han sitt engasjement i Oddersjaa SSK, 
hvor barna var med på ski- og orienteringsaktiviteter. Han 
har alltid likt fysisk aktivitet og friluftsliv, både til fots, 
på ski og på sykkelhjul. To ganger i uka starter han for 
eksempel dagen med svømming på AquaRama. 

Selv har han gjennomført skirennet Sesilåmi fra Setesdal 
til Sirdal hele 33 ganger. – Jeg husker spesielt årene da vi 
etter 53 kilometer på ski fra Brokke måtte dusje i iskaldt 
vann på Sinnes skole, forteller han med glimt i øyet. 

Turløypeansvar for Bymarka 
De som ofte eller en gang imellom tar turen ut i naturen 
i Bymarka øst eller vest, bør sende noen takkens tanker 
til Arne Fidje og andre aktive pensjonister fra Oddersjaa 
SSK. Uten deres imponerende frivillige innsats ville nemlig 
turløypene hatt en mye dårligere standard enn de har i dag. 

– Vi er en gjeng på 10–15 frivillige som møtes en dag i uka 
for å rydde og merke turløypene i området, henge opp 
karttavler, lage skilt og bygge gapahuk. Vi jobber et par 
timer fram til lunsj med kaffi og drøs, etterpå følger ei ny 
økt før til vi drar hjem utpå ettermiddagen, forteller han. 
Den første mandagen i måneden er det fast planlegging og 
sosial samling i Oddersjaa sitt klubbhus. IK Gimletroll har 
et tilsvarende ansvar for turløypene i Jegersberg. 

Skilt, kart og gapahuker
Oppgavene til Oddersjaa-gruppa er varierte og krever 
allsidighet og praktisk innsikt og håndlag. Arne sier seg 
spesielt fornøyd med jobben gruppa hans gjør med skilting. 
– Vi lager skilt etter nasjonale retningslinjer slik at løypene 
på kart, skilt og i terrenget har egen farge.  Løypa fra 
Ravnedalen til Bærvannet har for eksempel oransje farge. 

De siste to årene har karene brukt mye tid på å bygge 
gapahuk. Bærvannet i Bymarka øst fikk ny gapahuk for ei 
tid siden, og nå er de i ferd med å ferdigstille en ny ved 
Krogvannet i Bymarka vest. – Søndag 26.mai vil Midt 
Agder friluftsråd arrangere Naturlostur dit med offisiell 
åpning av den nye gapahuken, sier han – og oppfordrer 
med dette mange til å sette av datoen og være med på turen 
denne dagen.
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ANDERS SKJERDAL OG IRENE EIK FANT HVERANDRE MENS DE VAR AKTIVE I UNGDOMSARBEIDET I LUND KIRKE FOR SYV ÅR SIDEN.  
22. JUNI GIR DE HVERANDRE SITT JA I DEN SAMME KIRKA.

Bosatt bare noen solide steinkast fra kirka, er de ofte å se ved 
gudstjenesten søndag formiddag. Anders er for øvrig «han 
med trompeten». Ikke sjelden stiller han opp for å gi ekstra 
løft til gudstjenesten sammen med kantor og kor. 

Anders, som har studert musikk ved «Konsen», er i dag 
frilansmusiker, mens Irene er lærer og underviser på Blå 
Kors videregående skole i Grimstad. En periode var Anders 
ungdomsarbeider i Lund.

Sjelden vielser i Lund
Ser vi på statistikk over inngåtte vielser i Lund kirke, vil vi 
oppdage at det hører til sjeldenhetene at par velger å gå opp 
kirkegulvet hos oss.  Anders og Irene er for unntak å regne.

– Vi var aldri i tvil om at det måtte bli i Lund kirke!  Det blir 
veldig spesielt for oss siden vi har det forholdet vi har til Lund, 
og fordi det var her vi traff hverandre da vi begge var aktive 
i ungdomsarbeidet. Mange vi kjenner synes det er gøy at vi 
skal gifte oss nettopp her. Det er Monika (soknepresten) som 
skal vie oss og Ben Tore (kantor) som skal spille, de er vi blitt 
veldig godt kjent med gjennom flere år, forteller de. 

Anders og Irene er blant 
få som gifter seg i Lund kirke
TEKST OG FOTO: ARNE LUNDE

Opplegg og bryllupsreise litt utenom det vanlige
Om det er uvanlig å gifte seg i Lund kirke, er også opplegget 
for bryllupet litt utenom det vanlige: – Vi har invitert om lag 
100 til vielsen og til påfølgende kirkekaffe etterpå. Vi synes 
det passer så fint å gå direkte fra vielsen til kirkekaffe, det 
blir egentlig samme oppskrift som når det er kirkekaffe etter 
gudstjenesten, smiler Anders og Irene. De legger til at det blir 
middag for et mindre antall gjester om kvelden samme dag. De 
to har med andre ord snudd litt på den «vanlige» oppskriften 
med å ha middag først for et mindre antall gjester, for så å 
utvide kretsen av gjester til kaffe senere på kvelden. 

Bryllupsreisen er også planlagt, det blir vandretur i 
Aurlandsdalen på Vestlandet, som skal kombinere med besøk 
hos Anders sin slekt på de kanter av landet.

– Vi er begge glad i fjellet, så det er litt i vår ånd å velge en 
slik form for bryllupsreise, forteller paret, som ser for seg å bli 
boende på Lund i fortsettelsen. 

På hjemmebane: Anders og Irene har gjennom flere år hatt et nært forhold til kirka 
på Lund. Det er selvsagt at det er her de skal gi hverandre sitt ja 22. juni.

10 /



TEKST: ODD BJØRNSEN
FOTO:  ARNE LUNDE

En andedam kan lære oss noe 
om bærende fellesskap og vennskap, 

om fredelig sameksistens, om aksept av 
forskjeller. Og vi kan nyte synet av vakre ender 

som en del av Guds praktfulle skaperverk, skriver 
Odd Bjørnsen i dette innlegget.

Den er egentlig ikke min, den andedammen som jeg ser ned 
på hver dag. Den tilhører vel kommunen eller staten. Øynene 
mine opplever den likevel som min. Sikkert felles med mange 
andre på Lund. Den er en del av kanalen på innsiden av Otra 
langs Nedre Lunds vei, og er tilholdssted for, tror jeg, 12 faste 
stokkand-par – og skiftende gjester. 

«Den lokale andedammen» er et uttrykk som gjerne brukes i 
en nedlatende tone: Litt perspektivløs, litt selvopptatt miljø. 
Min andedam er ikke sånn. De 12 parene er gode venner. 
Ofte svømmer de side om side. Noen ganger slår «herrene» 
seg sammen på en liten tur. Når de dykker for å finne mat, er 
det aldri konkurranse. Besøk får de av og til av et nydelig sva-
nepar. Kanskje føler endene seg beæret, men i alle fall deler 
de som nære venner på vannet. 

Av og til nå i vinter har det kommet noen mindre ender på be-
søk. Det synes å være årets barnekull som ikke har glemt sine 
foreldre. Gleden og tryggheten synes å være stor på begge si-
der. Til og med tre, fire ender av annet slag blir godt mottatt 
når de av og til slår seg ned i dammen.
Med ujevne mellomrom kommer også en bestemt mann på 
besøk og setter seg på benken ved dammen og deler ut brød-
biter til endene. Det synes som om endene stort sett har god 
bordskikk, og at de fordeler ganske pent seg imellom. 

«Idyll», vil kanskje noen si? Ja, kanskje, men hvorfor skal vi 
ikke glede oss over idyller? Og hvorfor skal vi ikke stanse opp 
for en idyllisk andedam og tenke: Her kan vi lære noe. Vi kan 

Min andedam på Nedre Lund

lære noe om bærende fellesskap og vennskap, om fredelig 
sameksistens, om aksept av forskjeller. Og vi kan nyte synet 
av vakre ender som en del av Guds praktfulle skaperverk.

Ved denne andedammen kan vi få en kontrastfull påminnelse 
om noe som vår tid så sårt trenger: Et positivt alternativ til 
urettferdighet, maktmisbruk, kriger og ødeleggelser. Ta gjer-
ne en tur ned til andedammen, som altså ikke er bare min. 
Og er det mulig, få gjerne med deg noen fra konfliktområder 
i verden!

Når du så har sett en stund på endene, kan du snu deg. Da ser 
du rett opp på korset over Lund kirke. Det har også et viktig 
budskap å fortelle.

SOMMERAVSLUTNING 12. JUNI
Onsdag 12. juni følger Lund menighet opp 

en flott tradisjon med sommeravslutning og 
misjonsløp på plenen utenfor kirka. 

Sett allerede nå av datoen! 

lund menighetsblad / 11



Et samfunnsengasjert menneske
I forbindelse med at Janne Leithe i 2012 skrev boka «Levd 
liv – vevd liv» om Else Marie Jakobsen, jobbet hun tett med 
henne. Det var for henne en flott opplevelse å snakke med 
den 85 år gamle kunstneren som husket alt i detalj. 

I tillegg til å være kunstner var hun også en engasjert lokal-
politiker som brukte både skrift og kunst som kampfaner 
for å få fram det som var viktig for henne i livet – slik som 
ytringsfrihet, etikk, menneskeverd, gjenbruk, gamle hus. 
Gjennom sin kunst synliggjorde hun blant annet sin mot-
stand mot rasering av kvartaler med gamle hus i Kristian-
sand. Hun var en tidlig miljøaktivist.

Bildet «Øst er øst» var en protest mot kommunismen, med 
munner som ikke kan tale og med lukka ører. Med bildet 
«Vest er vest» viste hun sin motstand mot kapitalismens 
pengejag. Så vevde hun broen som løsningen lenge før 
Berlin-muren falt. Leithe viste også hvordan kunstneren i 
bildet «Bleke minner om min mor» brukte gamle vaskeklu-
ter, putevar og morens hår – noe som både satte gjenbruk 

”Levd liv – vevd liv”
Foredragskveld om Else Marie Jakobsens liv og kunst

TEKST: TORUNN HAUGEN JERSTAD

i fokus og gav verdi til det som hadde lite verdi. Det gjorde 
bildet nært og personlig. 

Kirkekunstneren på Lund
Else Marie Jakobsen er likevel aller best kjent som en av 
våre viktigste kirkekunstnere på 1900-tallet med tepper i 
33 kirker. Leithe poengterte at hun var  flink med rom og 
stedsspesifikk tilnærming. 

Hun syntes det var litt vanskelig å skulle veve alterteppe til 
sin egen kirke på Lund. Leithe skriver i boka om symbolene 
rundt nattverdmotivet: «Det begynner med et frø nederst, og 
fortsetter med stengler, blomster, frukter og igjen frø. Påfuglens 
fjær er Guds øye. De hvite liljene er Marias blomst og det kvin-
nelige innslaget.»

Else Marie Jakobsen ble både utnevnt til Ridder av St. 
Olavs Orden av 1. klasse og æresdoktor ved Det teologiske 
Menighetsfakultetet. Leithe mener at hun ville ha vært et 
forbilde for unge i dag. 

21.MARS VAR JANNE LEITHE GJEST 
I LUND KIRKE MED SITT FORE-
DRAG «LEVD LIV – VEVD LIV» 
OM TEKSTILKUNSTNEREN ELSE 
MARIE JAKOBSEN, SOM BODDE 
PÅ LUND OG HADDE LUND KIRKE 
SOM SIN MENIGHET. HUN HAR 
VEVD DET VAKRE ALTERTEPPET I 
KIRKEROMMET, OG DET ER OGSÅ 
FLERE AV HENNES ANDRE ARBEI-
DER I KIRKEN. 

TORUNN HAUGEN JERSTAD HAR 
SENDT OSS ET KORT REFERAT 
FRA FOREDRAGET. PÅ SIDE 16 I 
DAGENS NUMMER TRYKKER VI 
OGSÅ ODD BJØRNSEN PROSADIKT 
OM ALTERTEPPET, HVOR HAN HAR 
SATT TISTLENE SPESIELT I FOKUS. 

Else Marie Jakobsen ved vestolen. 
(Foto: Eva Kylland, www.eva-fotojournalist.no)
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Jeg er utfordret til å si noe om min favorittsalme, men hvordan kan man 
velge bare én? 

Jeg har «Håpstango» til kampen for en mer rettferdig verden, «Så grønn 
en drakt» når sommeren står for døren, «Bortom tid og rom og tanke» når 
jeg er på Korsveifestival og «Deilig er jorden» i glede og sorg. Jeg nynner 
på salmer til irritasjon og munterhet for de hjemme, ofte uten å vite det 
selv. De strømmer liksom gjennom blodårene mine helt fra tiden jeg 
som barn satt i kirkebenken og lyttet til denne eldgamle skatten.
 
Så hvis jeg først skal velge én, må det bli den som med unntak av de rene 
bibelske salmene er den eldste i Norsk salmebok, «Folkefrelsar». Salmen 
er skrevet av Ambrosius på 300-tallet og var urgammel allerede da den 
ble oversatt til norsk av Bernt Støylen i 1905. 

Når vi får lov til å synge denne salmen i adventstiden, tenker jeg på 
alle generasjonene som synger med. Alle som har båret denne sangen 
frem til oss, slik at vi – i et flyktig øyeblikk – får ha den til låns før vi 
gir den videre. Og når vi kommer til siste linje i det sjette verset, lukker 
jeg øynene og synger med: «Trui alltid ljoset ser!» I møte med alt dette 
mørket som omgir oss, er dette adventstidens evige håpsbudskap. 

Folkefrelsar, til oss kom, fødd av møy i armodsdom!
Heile verdi undrast på kvi du soleis koma må.
Herrens under her me ser, ved Guds Ande dette skjer. 
Livsens ord frå himmerik vert i kjøt og blod oss lik.
Utan synd han boren er. Som all synd for verdi ber. 
Han er både Gud og mann, alle folk han frelsa kann.
Frå Gud Fader kom han her, heim til Gud hans vegar ber. 
Ned han fór til helheims land, upp fór til Guds høgre hand.
Du som er Gud Fader lik, ver i vanmakt sigerrik! 
Med din guddomsvelde kom, styrk oss i vår armodsdom.
Klårt di krubbe skina kann, ljoset nytt i natti rann, 
naud og natt til ende er, trui alltid ljoset ser.
Lov og takk, du Herre kjære, som til verdi komen er! 
Fader god og Ande blid, lov og takk til evig tid!

Min salme
TEKST: BJARTE LEER-HELGESEN

– NÅR JEG SKAL VELGE UT ÉN BLANT MANGE AV SALMENE JEG ER GLAD 
I I VÅR ELDGAMLE SALMESKATT, FALLER VALGET I DAG PÅ «FOLKEFREL-
SAR», SKRIVER BJARTE LEER-HELGESEN I DAGENS «MIN SALME-SPALTE».

Else Marie Jakobsens bildeteppe fra 1986, «Bleke minner om 
min mor» (1986) foto: Kjartan Bjelland

 Janne Leithes bok kan 
fortsatt kjøpes på nett eller 

bestilles hos bokhandler  (Foto: Privat)
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Tlf. 38 04 51 01
www.bragdo.no

www.kjorfint.no

WWW.ANDAS.NO          Døgntelefon: 38 17 74 50

www.synkronmedia.no

Johannessen VVS A/S
Rørleggermester Bård 906 70 650

www.schmidtadvokater.no

Advokat

BBøørrrree  EEsskkeeddaahhll

Arv og skifte. Eiendom
Tlf. 959 36 720

Vi vet hva
boligen din 

er verdt
KRISTIANSAND 

AVD. LUND 
Østre Ringvei 22 

Gro Lillian Hulløen 
40 40 80 50

Geir Flaa Johansen 
95 00 00 00

Sarah Skeimo
97 07 89 13

Vi støtter det fantastiske arbeidet 
som gjøres i menigheten!

Selge eller kjøpe bolig? 
Ta kontakt med oss for et godt tilbud!

Egil Horgen 
tlf. 953 01 200

Lasse Marcussen
tlf. 990 99 119

Telefon 38 09 27 00
Nedre Lunds vei 1, 4630 Kristiansand

Skibåsen 26C, 4636 Kristiansand - 38 14 90 80

www.knutson.no - post@knutson.no
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Gudstjenester

* Døpte  
Mina Vigmostad Henningsen, Sofie Tofte, Sander Myhrstad,
Alexander Motlagh Gundersen, Emilio Alexander Nilsen Lobos,
Oskar Andreas Segers-Røinaas, Eva Kator-Jakobsen,
Anton Kvareng, Kaja Reiersen Fossum, Sofie Trollsås Rosenvold, 
Mia Nicolaisen Aase, Kristella Pukk, Emma Leone Soosaar 
Nygård, Liam Jespersen Albrecht, Madelen Ulvedal, Marie Sofie 
Leiknes Wirak, Sara Baadstø-Wahedi

† Døde
Edith Larsen, Brita Tveit Stangenes, Astrid Valen-Sendstad, 
Solveig Bragdø, Harald Victor Grande, Marit Moland, 
Johan Steinar Johannessen, Kari Nodeland, Mari Slaaen, 
Elly Lovise Schultz Hansen, Signe Bjørg Refsnes, 
Karsten Abrahamsen, Arne Iversen, Ole Odd Berge

Utgitt av Lund menighetsråd, Kristiansand
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epost: shelge2@lyse.net

Redaksjonsmedlemmer: 
Rut Eli Jensen, Arne Lunde og Monika Olsen Holt

Neste nummer av menighetsbladet
Deadline: 2. august 2024.    Utgivelse: 20. august 2024

Annonsekoordinator: Marie Holte
Bankgirokonto: 3000.07.70104

På kalenderen:  
Følg med på www.lundmenighet.no og på intern info fra gruppene.

Mandager:  kl. 17.30 Speideren 
Tirsdager:  kl. 11.00 Babysangkurs. Nytt kurs starter opp 3. september. 
  kl. 19.00 Lund kirkekor
Onsdager:  kl. 11.00 Formiddagstreff i partallsuker
 kl. 14.30 Barnegospel
 kl. 16.10 Superonsdag med middag
 kl. 17.00 Småbarnstrall og Kirkespirene 
Torsdager: kl. 19.00 AvOgTil-koret øver i oddetallsuker 
Fredager:   kl. 17.00 Minifredags 1. – 4. klasse) i oddetallsuker
 kl. 17.30 Fredags (5.–7. klasse) i oddetallsuker
Søndager:    kl. 11.00 Gudstjeneste 

LAYOUT OG TRYKK:
SYNKRON MEDIA AS

Velkommen til gudstjeneste i Lund kirke!
Søndag 05.05. kl. 11.00 6. s. i påsketiden
Gudstjeneste ved Andreas Mollestad Nilsen 
og Ben Tore Beisland.   

Torsdag 9.05. kl. 11.00 
Kristi himmelfartsdag
Gudstjeneste v/Andreas Mollestad Nilsen 
og Ben Tore Beisland.

Lørdag 11.05 kl. 10.30, 12.30, 14.30
Konfirmasjonsgudstjenester
v/Andreas Mollestad Nilsen, Monika Olsen 
Holt, Petter Tanggaard Lomeland og Ben 
Tore Beisland. Jens Forus trompet. 

Søndag 12.05. kl. 20.00 s. f. pinse
Kveldsro – en kveldsgudstjeneste 
v/kveldsgudstjenesteteamet.

Søndag 19.05. kl. 11.00 Pinsedag
Høytidsgudstjeneste v/Andreas Mollestad 
Nilsen og Martin Pearson.

Søndag 26.05. kl. 11.00 
Treenighetssøndag 
Gudstjeneste i samarbeid med 
sjømannskirken v/ Monika Olsen Holt 
og Ben Tore Beisland. AvOgTil- koret.

Søndag 14. juli kl. ikke gudstjeneste i Lund 
kirke

Søndag 21. juli kl. 11.00 9. s. 
i treenighetstiden
Gudstjeneste v/Andreas Mollestad Nilsen

Søndag 28. juli ikke gudstjeneste 
i Lund kirke

Søndag 4. august kl. 11.00 11. s. 
i treenighetstiden
Gudstjeneste v/Andreas Mollestad Nilsen

Søndag 11. august kl. 11.00 12.s. 
i treenighetstiden
Gudstjeneste v/Andreas Mollestad Nilsen 
og Ben Tore Beisland

Søndag 18. august kl. 11.00 13. s. 
i treenighetstiden
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt 
og Ben Tore Beisland

25. august kl. 11.00 Samlingsgudstjeneste
v/Monika Olsen Holt, Karoline Wadseth Aase 
og Ben Tore Beisland.
Utdeling av fireårsbok. Barnegospel.   

 

NO - 3042

Søndag 02.06. kl. 11.00 2. s. 
i treenighetstiden
Familegudstjeneste v/ Andreas Mollestad 
Nilsen, Karoline Wadseth Aase 
og Ben Tore Beisland. Skattekista 3. trinn. 
Maxigospel deltar. 

Søndag 9. juni kl. 11.00 3. s. 
i treenighetstiden
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt 
og Ben Tore Beisland.

Søndag 16. juni kl. 20.00 4.s. 
i treenighetstiden
Kveldsro – en kveldsgudstjeneste 
v/kveldsgudstjenesteteamet.

Søndag 23. juni kl. 11.00 5.s. 
i treenighetstiden
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt
og Ben Tore Beisland.

Søndag 30. juni kl. 11.00 6.s. 
i treenighetstiden
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt

Søndag 7. juli kl. 11.00 7.s. 
i treenighetstiden
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt 
og Ben Tore Beisland

Endringer kan skje. Følg med på annonser, hjemmeside og Facebook 
for oppdatert informasjon. www.lundmenighet.no, www.facebook.com/Lundmenighet/
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Retur: 
Lund menighet 
Marviksveien 5
4631 Kristiansand

Alterteppet i Lund kirke er et stort kunstverk med et mangfoldig 
budskap. Else Marie Jakobsen har lagt en rik symbolikk i teppet, 
og det har vært spesielt å få gjøre tjeneste som prest i mange år 
med dette rike bildet som inspirasjon. Symbolikken er som sagt 
mangfoldig, men for meg er det likevel tistelen og dens plass i 
teppet som kanskje har talt sterkest. 

TEKST: ODD BJØRNSEN

”Tistelen og alterteppet”

II
Vakkert vevet henger teppet i kirkens hellige rom. Midt i bildet er 
Mesteren med sine disipler samlet om korsformet nattverdsbord.

Men rammen omkring dem er tistelens sted, 
I selskap med liljer i blomstrende prakt 
og nabo til påfuglens prangende fjær.

Liljene stråler som seierssymbol i brorskap med påfuglens prakt.
Men også en tistel har hedersplass.
Tross stikkende stilk og frynsete blad; 
for Mesternes blikk er den kjær. 

III
Med tistler og liljer har teppet et bud: Om plass til enhver 
som vil vokse og gro i Mesterens kirke på jord.
Og tistelen gir oss sitt talende bud om rom og om rettferd, 
om nåde hos himmelens Gud
for menneskeliljer og mennesketistler.
Ja, for alle på Skaperens jord!

På Arne Lundes foto fra 2012 forteller Else Marie Jakobsen selv om alterbildet sitt i Lund kirke for barnehagebarn

I
I prydhagens duftende fargeprakt 
strekker tistelen seg opp mot lyset.
En inntrenger fra ugressets kvelende verden, 
et utskudd blant parkens fornemmne adel.

Uten ambisjoner står den der 
med sin stikkende stilk og frynsete blad.
Vet knapt om sin vakre blomst, 
ber bare ydmykt om liv og om hjem.

En skjemmende lasaron har ingen plass 
blant hagens ærverdige aristokrater.
Tistelens dager er talte! Hvem kan stå seg mot folkets dom?

«På dynga med den!» sier gartneren. 
Fester sitt grep og gir den sin død.
«Ugress har ingen plass blant Skaperens edle vekster!»

Tistelen er planten som vi fort får ut av hagen. Ugress hører ikke 
hjemme der. Men på teppet har tistelen fått stor plass, og derfra 
har den gitt meg mange tanker. Disse er det som nå er blitt forsøkt 
samlet i prosadiktet”Tistelen og alterteppet”.


